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698 Helga Garces Armas P helgalanz@hotmail.com 650960196Practica

716 Jorge Sanabria Alfonso BA jorsanabria007@yahoo.esActivo

603 Alfonso Flethes Pavon BA aflepav@gmail.com Andaluza650952318 Pto Santa MariaActivo

607 Alvaro Mackinlay De Castilla AA alvaromac@fn.mde.es; Andaluza667637611 Pto Santa MariaActivo

743 Antonio Flethes Serrano BA antonioflethes@telefonica.net Andaluza609515596 Pto Sta MariActivo

602 Begoña De La Rocha Zerolo AVH inigo.begona@gmail.com Andaluza627922837 Pto De Santa MariaActivo

442 Carlos A. Sanchez Arjona AA casan442@hotmail.com ; Andaluza609524524 MalagaActivo

350 Enrique Blanquez Fillol BA eblafil@telefonica.net Andaluza661023079 AlmeriaActivo

605 Ernesto Herrero Fernandez AVH ernestorero@hotmail.com Andaluza659453685 CadizActivo

201 Eugenio Lopez Santos AA elopezsantos@gmail.com AndaluzaActivo

556 Felix  Sanchez Molero BA nauticafelix@hotmail.com Andaluza663127529 San FernandoActivo

8 Fernando Galvez-cayero Garrido AVH rcmtpu@hotmail.com Andaluza627 081 624Activo

611 Fernando Millan Rodriguez BA fernando@paloalto.cc Andaluza607982377 BormujosActivo

420 Francisco Casinello Caño BA cma@clubdemaralmeria.es; AndaluzaActivo

610 Iñigo Martinez Nieto AVH inigo@vodafone.es Andaluza607474605 Pto Santa MariaActivo

723 Jesus Calo Romero AVH jesuscalo@polizon.com Andaluza606156352 San FernandoActivo

386 Jorge Flethes Serrano AA jflethes@gmail.com Andaluza639755881 CadizActivo

227 Jose Antonio Romero De Benito BA josearomero@vnet.es Andaluza629549484 MalagaActivo

707 Jose M. Rey Veiga P chispanejra@mendo-r.com Andaluza652647362Activo

623 Jose Soriano Ascaso BA jsorasc@fn.mde.es Andaluza652659728 San FernandoActivo

609 Juan Carlos Martinez Alcaraz BA vela@cnalmerimar.com Andaluza637425757 Roquetas De Mar-Activo

600 Juan Luis Cervera Carcaño AA jlbosito@hotmail.com ; jcercar@fn. Andaluza692837704 Pto Sta MariaActivo

748 Julio Gonzalez Outon AVH gonzalez.outon@uca.es Andaluza627916996 ChiclanaActivo
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747 Michael Metz Decauchy AVH michael.metz@wanadoo.es Andaluza607575162 JerezActivo

746 Miguel Angel Rodriguez Lopez BA miguelangel@ranaverde.com Andaluza656978023 ChiclanaActivo

756 Nicola Cecchi topolini@telefonica.net Andaluza616687915 CeutaPractica

339 Paloma Moreno Kustner BA info@velaspetrel.es AndaluzaActivo

604 Sergio Gonzalez Arroyo BA sergio_goa@hotmail.com; Andaluza605085712 BenalmadenaActivo

346 Sergio Llorca AVH sergio@llyates.com Andaluza CadizActivo

606 Sergio Lopez Reyes P sergioprowind@hotmail.com Andaluza627443022 CadizPractica

726 Tomas A Sole Mora BA tomas.sole@gmail.com Andaluza607501470 BenalmadenaActivo

617 Virgilio Pulido Higuera BA pulidoteam@yahoo.es; Andaluza605273568 CadizActivo

658 Rafael Fortes Perez AVH rafael.fortes@slopez.com Andorra696257550Activo

687 Angela Pumariega P angelitapumariega@hotmail.com Asturiana655034158 GijonActivo

675 Damaso Garcia P aso@telecable.es Asturiana676877827 GijonActivo

686 Daniel Ponte Guitierrez P dponte@uniovi.es; danpo@telefonica. Asturiana636819454Practica

667 Gonzalo Arnal AVH atlantissailing@gmail.com; Asturiana609452255 / SopelanaActivo

671 Javier Fernandez BA javierfernandez1@telecable.es Asturiana636962473 GijonActivo

672 Jorge Fernandez Peñar. BA jorge.fernandez@randstad.es Asturiana657913819 GijonActivo

64 Jose Luis Asensio Benito BA joluasbe@yahoo.es Asturiana609382442Activo

683 Luis Llano Garcia BA lll@telecable.es Asturiana616006138 GijonActivo

689 Manuel Sanchez Granda BA manuel.sanchez-granda@arcelor.com Asturiana660680858 Llarones-avilesActivo

673 Rafael Fournier P rafafournier@hotmail.com Asturiana616216299 GijonPractica

365 Ramon Gusano AA loteriasgusano@hotmail.com Asturiana605789207 SantanderActivo

684 Raul Menendez-saiz BA rmsaiz@telecable.es Asturiana985155226Activo

654 Roberto Alvarez Bucetas BA rbucetas@uniovi.es Asturiana639171704Activo



N_med nombre FFAAMailclase Movil

LISTADO NACIONAL DE MEDIDORES ACTIVOS Y EN PRACTICAS

PoblacionSituacion

382 Roberto Dominguez BA roberto@depositodentaldominguez. Asturiana687416868Activo

677 Roberto Gonzalez BA robertingd84@hotmail.com Asturiana630417721 GijonActivo

760 Gabriel Gomila Fiol biesgap@gmail.com Baleaares659356581 Palma De MallorcaPractica

755 Antonio Cardona Espin a.car.espin@gmail.com Balear670385222 Bahia AzalPractica

222 Baltasar Montaner Llobera AA tacha@arrakis.es Balear609605959Activo

754 Carles Boned Roig bonetivissa@terra.es Balear600046608 EivissaPractica

321 Enrique Mas Guerrero BA kikemas@nauticsantantoni.com BalearActivo

421 Francisco Gil Vives BA dirtecnico@federacionbalearvela.org Balear661218263Activo

768 Francisco Ortiz Villacañas pacuseivissa@msn.com Balear607204724 IbizaPractica

711 Javier Moya Llado BA tomasmoya@hotmail.com Balear629560256Activo

21 Javier Romero Aznar AA jromeroaznar@gmail.com Balear639212273 Palma De MallorcaActivo

757 Joan Carles Cirer Corta jccirer@gmail.com Balear630170977 EivissaPractica

443 Joan Llado Pomar AA tramuntana@arrakis.es BalearActivo

6 Joaquin Gonzalez Devesa AA chimodevesa@gmail.com Balear629650152 Palma De MallorcaActivo

772 Jordi Torres Planells jordi.planells@gmail.com Balear659631264 IbizaPractica

435 Juan Bellver Coll BA gestoria.bellver@telefonica.net BalearActivo

424 Juan Francisco Julia Serra BA clavile@terra.es Balear617235507Activo

493 Juan Jose Beltran BA jjperello@hotmail.com Balear669902145Activo

500 Juan Jose Company Cros AVH company@hotmail.com Balear629050674Activo

761 Manuel Gonzalez Diaz manu.gonzalez.diaz@gmail.com Balear618573908 Palma De MallorcaPractica

762 Marino Gonzalez Diaz marino.gonzalez.diaz@gmail.com Balear616652462 Palma De MallorcaPractica

422 Miguel Angel Fernandez Duran AA mfernandezduran@gmail.com ; Balear657895107Activo

68 Miguel Olives Perez BA cmmahon@terra.es Balear660651278Activo
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764 Nuria Jimenez Fernandez na-nuri@hotmail.com Balear606245082 IbizaPractica

39 Rafael Prats Garcia AA rafa@clubnauticoibiza.com ; Balear647463227Activo

534 Walter Alexis Besteiro Villar BA conceptboats@yahoo.com Balear650710230Activo

759 Antonio Dominguez Mulet advelas@gmail.com Baleares669719728 S HospitaletPractica

773 Carlos Manuel Tur Alvarez distural@terra.es Baleares656925589 Ouig Den VallsPractica

769 Joao Pizzuto Munte joao_ibz@hotmail.com Baleares685348929 San AntonioPractica

770 Juan Carlos Planells Roig jc@clubnauticoibiza.com Baleares637788946 IbizaPractica

763 Manuel Guasch Riera manuelguasch_quantum@hotmail. Baleares699545433 IbizaPractica

752 Ramon Balanzat Escandell rabalanes@telefonica.net Baleares658155846 EivissaPractica

676 Adrian Garcia Laspra P alaspra@gmail.com Canaria676037796 Santa Cruz De LaActivo

564 Angel Delgado Eugenio BA filupo@hotmail.com Canaria615025562 ArrecifeActivo

566 David Martin Perez BA despimp@hotmail.com Canaria669399479 ArrecifeActivo

105 Fernando Ojeda Alvarez BA fojeda@adv.es Canaria629204653Activo

103 Francisco Villafranca Lozano BA Canaria607325951Activo

740 Jose Antonio  Fernandez Ibars BA jafivela@yahoo.es Canaria686248134 TenerifeActivo

289 Julian Monedero Andres BA jmonedero@dobontech.com CanariaActivo

26 Mariano Capdevila Garcia AA marinet@arquired.es Canaria637868612Activo

100 Rafael Bonilla AA matrb2000@yahoo.es Canaria699081430Activo

99 Robert Hiller Suarez BA hiller@ole.com Canaria629035291Activo

72 Luis Ley Pedrero BA lleypedrero@yahoo.es Canarias607 91 24 91 Las Palmas G.c.Activo

359 David Madrazo Acebes BA veleria@ono.com; veleria@terra.es Cantabra629027559Activo

674 Jose Mª Gandara BA regatas@rcmsantander.com Cantabra679187388 SantnaderActivo

213 Jose Ramon Diaz Sayudo AVH CantabraActivo
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542 Pablo Gallo Ortiz BA nautigallo@hotmail.com Cantabra626591668 BurgosActivo

578 Aïda González Díaz AA aidacondieresis@gmail.com Catalana626171199 ReusActivo

774 Alex Vila Ortega alex.vila@correu.org Catalana630626085 BarcelonaPractica

520 Carles Rodriguez Sarrion BA carles@quantumsails.com Catalana BarcelonaActivo

498 Cesar Calvo Reig AA cecare1@yahoo.es Catalana689505291Activo

14 David Mas Villellas BA david@davidmas.net Catalana619786755/ 93 555 El MasnouActivo

739 Eva Zendrera Dalmau BA ezendrera@gmail.com Catalana620025005 BarcelonaActivo

750 Ferran Aguirre Subirana info@serviciosnauticos.net Catalana654873516 BarcelonaPractica

9 Francisco Fernandez Adrian BA paco.f.a@telefonica.net ; Catalana638706146 BarcelonaActivo

585 Francisco Iglesias Camiña BA fic@coec.net Catalana639672959 Canet De MarActivo

28 Francisco Soldevila Guerrero BA soldevila@telefonica.net; CatalanaActivo

587 Javier Ibañez Ramos BA javi@geronimonautic.com Catalana645012531 BarcelonaActivo

581 Jesus Del Campo Moreno BA jesus.manuel.del.campo@gmail.com Catalana691578562 Vilanova I La GeltruActivo

518 Joan Subirats Vila BA jsubirats@quantumsails.com Catalana654398386 MaresmeActivo

91 Jordi Depoorter Catalana PalamósActivo

584 Jordi Gilabertó Pigem BA jordi@sailingyachtsl.com Catalana660449868 Sant Feliu GuíxolsActivo

577 Jordi Rosa Sancho BA jordirosa@hotmail.com Catalana610882859 BarcelonaActivo

592 Jorge Duran Loverdos P dulov5@hotmail.com Catalana607826540 BarcelonaPractica

65 Jose Luis Yubero Rodrigez BA jlyubero@cvblanes.cat Catalana609243062 BlanesActivo

771 Jose Rios Montero joserios@hotmail.es Catalana639777544 CerdanyolaPractica

580 Jose Vizcaíno Rodriguez BA mescalino.com@hotmail.com Catalana629060441 PalamosPractica

524 Juan Campos Robles BA casadelapiscina@yahoo.es Catalana687456962 Premia De MarActivo

751 Laura Alvarez Cubillas laura@totalmar.com Catalana649942614 BarcelonaPractica
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583 Leonardo Luis Corral Diaz BA leocorral@hotmail.com Catalana654127961 BarcelonaActivo

414 Manel Llige Puig AA manel@mlpspain.com Catalana609610111Activo

30 Marta Eroles BA maeroles@yahoo.es Catalana659992020 RancActivo

89 Oscar Bachero BA oscarbachero@hotmail.com Catalana MaresmeActivo

61 Oscar Ibañez BA oscar@geronimonautic.net Catalana93 458 40 92 Maresmr/tgn.Activo

295 Pablo Ferrer Puig AA sailingmeasurements@gmail.com Catalana607260498Activo

753 Pau Bassets Pla mx.sails@gmail.com Catalana616693037 LlagosteraPractica

18 Pau Comí Font BA paueitor@yahoo.es Catalana639660807 Sant Carles RapitaActivo

590 Pere Colls Fontanet BA pcolls@teleline.es Catalana972315541 PalamosActivo

696 Rosa Perez Seguí BA rpsrosa@inicia.es Catalana605940126 El MasnouActivo

410 Teresa Rios Sanchez AA teresarios410@gmail.com Catalana639147534Activo

758 Toni Colomar Torres vela@cnhv.net Catalana655488896 Hospitalet De L InfantPractica

497 Vicente Domenech Foix AA vdomenec@arrakis.es Catalana661242221Activo

33 Victor Navas Ramirez BA victornavas.r@gmail.com Catalana620028672 BarcelonaActivo

45 Xavier Foraster Soler AVH vela@rcnt.com CatalanaActivo

653 Xavier Garriga Seijo BA xmarine@xmarine.es Catalana670063916 BadalonaActivo

591 Xavier Selis Mestre BA info@palamoscharters.com Catalana629349350 LlagosteraActivo

708 Antonio D. Pinto Joao BA antoniojoao@sapo.pt Extranjero+ 351 919030594Activo

1000 Francisco Viada AA fviada@daclima.cl ExtranjeroActivo

1001 Javier Mendez AA java@datamarkets.com.ar ExtranjeroActivo

702 Alberto Bolibar Macias BA abolibarm@hotmail.com Gallega627540856Practica

404 Anton Paz Blanco AVH antonpaz@mac.com; vela@rcnt.com GallegaActivo

744 Bernardo Gonzalez Sierra BA bgsierra@gmail.com Gallega607959761 MarinActivo
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765 Cesar Martinez Costa travesio@mundo-r.com; Gallega630030039 Villagarcia De ArosaPractica

273 Daniel Boquete Rodriguez AVH Gallega607217053Activo

488 David Moreno davidmoreno@mundo-r.com Gallega649105679Activo

706 Enrique Martinez Casal P escuelavela@rcnauticovigo.com Gallega654501224Practica

489 Enrique Molinelli AA quique@molinelli.org GallegaActivo

266 Fernando Pazo Olmedo AVH fernando@es.northsails.com Gallega639219574 SanxenxoActivo

24 Gerardo Valverde AA valverde@maritimavalverde.com Gallega607352745 VigoActivo

Idoia Camiruaga AA idoia.camiruaga@gmail.com ; Gallega606 434 403Activo

767 Jaime Castor Nuñez Cartelle jaime.nunez@mugatra.es Gallega629369770 Oleiros A CoruñaPractica

695 Jesus V. Gonzalez Lopez P jvicente@gmail.com Gallega630372289Practica

699 Joaquin Carneiro Miniño P megapiri@gmail.com Gallega636456828Practica

692 Jorge X. Rios Loira AVH jorgepuntalagoa@hotmail.com Gallega647422497Activo

400 Jose De La Gandara Alonso AVH gandara@recynet.com GallegaActivo

336 Jose Manuel Cardesin Villaverde AVH jmcardesin@udc.es GallegaActivo

268 Juan Ignacio Campos Ruiz AVH xoancamp@teleline.es Gallega654165855Activo

700 Juan M. Cajade  Frias P jcajadefrias@yahoo.es Gallega629854185Practica

19 Manuel Garcia Lastra AVH gestion@ranc.es Gallega609818641 VigoActivo

265 Manuel Villaverde Fernandez AVH Gallega609818641Activo

278 Mariano Zapata Radequek BA marianozapata@marianozapata.com Gallega619760259 El Temple Cambre - LaActivo

555 Oscar Molinelli Fernandez BA moliare@gmail.com Gallega696605565Activo

363 Santiago J Ferreiro Paramo AA santifer @udc.es Gallega609856791Activo

715 Sonia Magan Carrillo P soniamagan@yahoo.com Gallega629854185Practica

490 Troiteiro, Santiago BA santiagotroiteiro@hotmail.com Gallega655754424Activo
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645 Andrés Soler Morilla AVH soler82@hotmal.com La Mancha659120118Activo

491 Alberto Vidosa Rubio- BA avidosa@hotmail.com Madrileña696550541Activo

612 Federico Molina Pertiñez P fmpertinez@hotmail.com Madrileña616726578 MoralzarzalPractica

634 Guillermo  Murillo Ibañez P guillermurillo@hotmail.com Madrileña606917075Practica

550 Manuel Garcia Barrios BA manuelgarciabar@terra.es Madrileña679433166Activo

599 Miguel Angel Baron Muñoz BA mabaron@telefonica.net Melilla609271149 MelillaActivo

438 Alfonso González Fernández BA saolni58@gmail.com Murciana628249320Activo

11 Jean Paul Jacquemin BA Murciana608322275Activo

440 Jorge Eulampiev Ferri BA vela@rcnt.com Murciana660318916Activo

345 Leocadio Sanchez Soto AA leocadiosanchez@hotmail.com Murciana669487632Activo

766 Mº Jose Moril Lopez joimolo@gmail.com Valencia629926379 ValenciaPractica

644 Adriana Ortiz Romano BA arotiz@hotmail.com Valenciana652882430Activo

608 Agustin Marco Matoses BA aluribersal@hotmail.com; Valenciana600458798 SuecaActivo

317 Alejandro De Maria Aristoy AA multimar@wanadoo.es Valenciana AlteaActivo

662 Alejandro Fdez Garcia De Andoin AVH olimpico1977@hotmail.com; Valenciana661917005Activo

622 Alejandro Sanchez Perez BA aspvelas@hotmail.com Valenciana670424930 AlicanteActivo

481 Alex Frasquet Herraiz BA alexfrasquet@hotmail.com Valenciana ValenciaActivo

627 Andres Manresa Trigueros BA andres@winsail.org Valenciana610018772Activo

479 Arturo Meseguer Torregrosa BA armetor@hotmail.com ValencianaActivo

705 Axel Rodger AVH elvstromsobstad@gmail.com Valenciana699487982Activo

635 Carlos Frances Armengot BA charly_1985@hotmail.com Valenciana606262075Activo

478 Eduardo Genoves Artal AA egenoves@terra.es Valenciana610203361Activo

633 Emilio B. Armijo Ruiz BA armijoruiz@hotmail.com Valenciana606303579Activo
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694 Fernando Koufios Fraiz BA fernandokoufios@hotmail.com Valenciana649511093Activo

323 Fernando Ribes Benet * BA feribe@ono.com Valenciana653853381Activo

119 Fernando Villalta Perez AA fvillaltap@hotmail.com Valenciana656840214Activo

480 Frasquet Herraiz, Miguel BA frask18@hotmail.com Valenciana661540866Activo

664 Guillermo  Beltri Orta AVH gbeltriorta@yahoo.com; dirdep@rcra. Valenciana669824619Activo

731 Isidoro  Rebollo Castejon AVH isidoro.rebollo@wanadoo.es Valenciana655952167 TorreviejaActivo

47 Javier Bravo-morata AVH javierb-m@ya.com Valenciana606-317-059 AlteaActivo

624 Joaquin Valero Pomares AA terriblepirata@hotmail.com Valenciana616944559 AlicanteActivo

434 Jose Antonio Antón Olmos AA vela@rcnt.com Valenciana630466890(club) -Activo

641 José L. Aranzueque Sanchez BA jlaranzueque@hotmail.com Valenciana619100681Activo

636 Jose Luis Frances Armengot BA jlarmengot@hotmail.com Valenciana685081002Activo

691 José Mª Bataller Ferrero BA josbatfer@gmail.com Valenciana96 579 10 25 JaveaActivo

615 Jose Perez Ramon BA jcv745@gmail.com; Valenciana625316440 CatarrojaActivo

619 Jose Sanchez Collado BA jsanchez51@hotmail.com Valenciana617482837 ChivaActivo

29 Juan Ivars Ferrer AA jeivars@ono.com Valenciana655083393 AlicanteActivo

358 Juan Meseguer Torregrosa AA mescalino.com@hotmail.com Valenciana629291992 GandiaActivo

496 Maria Isabel Ahis Bravo BA mabelahis@terra.es Valenciana619672188Activo

13 Miguel Frasquet Pons AA miguelfrasquet@ono.com; Valenciana656920910 ValenciaActivo

307 Rodrigo Alvarez Such BA rodrigoplatu25@hotmail.com Valenciana656846874Activo

618 Rodrigo Ribes Iborra AVH ribes@activa.com.es Valenciana607940161 ValenciaActivo

483 Vicente Lleo Garcia AVH vlleo@promival.com ValencianaActivo

312 Victor J. Cebrian Cuñat BA nautica.canet@gmail.com Valenciana629541881Activo

477 Victor Ramos Alonso-rodriguez AA bteamm@teleline.es Valenciana639654470 El PerelloActivo
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281 Aitor Aguirre Uribarri AVH Vasca656784343Activo

685 Aitor Ocerin P aitor@yangbela.com Vasca Hodarribia , GuipuzcoaPractica

280 Felipe Lopetegui Alberdi BA noskif@yahoo.es VascaActivo

230 Gonzalo Gandarias Torres AA gonzalo@seazone43.com Vasca609744956Activo

229 Ignacio Gandarias Torres BA VascaActivo

251 Ignacio Goitisolo Lezama AVH VascaActivo

256 Ignacio Lejarza Briongos AVH VascaActivo

681 Iñigo Jauregui Iturralde P ijauregui@goldsailing.com; Vasca686588444 Irun GupuzcoaPractica

539 Isaac Teran Blanco AA info@imatrabilbao.com Vasca600623576 BilbaoActivo

41 Miguel Arriola Zalbide BA arriola_miguel@hotmail.com Vasca629 054183 GetxoActivo


